РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение Финансового
управления г. Таганрога
от 22.08.2016 №41

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016
№ 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета»:

1. Внести в приложение к распоряжению Финансового управления

г.Таганрога от 22.08.2016 № 41 «О методике прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Город Таганрог» следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2 исключить.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета города осуществляется в следующем порядке:

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Прогнозирование осуществляется с применением метода прямого счета по
следующей формуле:

Кр=Д+И(ф)-Р, где
Кр - прогноз поступлений по кредитам кредитных организаций;
Д - доходы бюджета города;
Р - расходы бюджета города;
И(ф) - источники финансирования дефицита бюджета города, в которые

2

включаются:
бюджетные ассигнования в валюте Российской Федерации, необходимые

для погашения кредитов кредитных организаций;
разница между полученными и погашенными муниципальным

образованием «Город Таганрог» в валюте Российской Федерации бюджетными
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» в течение соответствующего
финансового года;

поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности муниципального образования «Город Таганрог»;

поступлений от государственных и муниципальных заимствований -
уровень дефицита бюджета, объем бюджетных ассигнований, направляемых на
погашение государственного (муниципального) долга, иные показатели
источников финансирования дефицита бюджета, рыночную конъюнктуру;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального
образования «Город Таганрог» в иностранной валюте, предоставленных
Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов
(заимствований), в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу;

другие источники финансирования дефицита бюджета, предусмотренные
Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Е.Н. Шевская